

Till  
Näringsdepartementet

## Synpunkter angående förslaget om digitala servicecenter i SOU 2015:28 Gör Sverige i framtiden - digital kompetens

Svensk biblioteksförning ser positivt på utredningens förslag att skapa digitala servicecenter och att stödet ska utformas så att det möjliggör för alla individer att utveckla sin digitala kompetens, så att de kan använda grundläggande samhällstjänster via internet. Utredningen konstaterar också att kommunerna ansvarar själva för hur de digitala servicecentren utformas och organiseras utifrån de lokala förutsättningarna och det befintliga serviceutbudet. Kommunerna kan exempelvis bygga vidare på befintlig infrastruktur och här nämns bland andra biblioteken.

Folkbiblioteken har tidigare varit bland de starkaste aktörerna för att öka den digitala delaktigheten, ofta i samarbete med folkbildningen. För detta arbete finns också stöd i Bibliotekslagens 7§:

"/.../Folkbiblioteken ska verka för att öka kunskapen om hur informationsteknik kan användas för kunskapsinhämtning/.../"

Under de senaste åren har biblioteken utvecklats ytterligare genom ett samarbete med Statens medieråd då begreppet medie- och informationskunnighet, MIK, har satts i relation till folkbibliotekens uppdrag. Statens medieråd har, i samarbete med bland andra Svensk biblioteksförning, utvecklat en webbresurs som stöd i det arbetet kallad MIK-rummet:

[mik.statensmedierad.se/om-mik/mik-viktigt-pa-biblioteket](http://mik.statensmedierad.se/om-mik/mik-viktigt-pa-biblioteket)

Svensk biblioteksförning vill därför framhålla vikten av att kommunernas bibliotekschefer involveras i arbetet med planeringen av de digitala servicecentren.

För att förslaget ska kunna ge de effekter som utredningen avser krävs en rejäl finansiering. Väl värt att notera är att bemanningen på folkbiblioteken sedan 1991 minskat med 22%, motsvarande ca 1 300 årsverken. Om biblioteken ska fungera som digitala servicecenter innebär det ökade kostnader för teknik, kompetensutveckling av befintlig personal och eventuell nyrekrytering av personer med kompletterande kompetenser.

För Svensk biblioteksförning

Niclas Lindberg  
Generalsekreterare

25/6 2015